Республика Хакасия

Алтайский район

Администрация Изыхского сельсовета

РАСПОРЯЖЕНИЕ
09.01.2020

                                                                        № 3
п. Изыхские Копи
	О проведении в 2020 году конкурса «Лучший проект территориального общественного самоуправления на территории Изыхского сельсовета»

    1.  В рамках реализации муниципальной программы «Развитие и поддержка ТОС       на территории Изыхского сельсовета на 2018-2022 года» организовать и провести в 2020 году конкурс «Лучший проект территориального общественного самоуправления на территории Изыхского сельсовета» (далее конкурс).

2. Утвердить положение об организации и проведении конкурса «Лучший проект территориального общественного самоуправления на территории Изыхского сельсовета» согласно приложению 1 к настоящему распоряжению;
3. Утвердить состав конкурсной комиссии согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
    4. Утвердить форму заявки на участие в конкурсе (приложение 3)

    5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания
   Глава Изыхского сельсовета                                                          Щепилова И.А.

	Приложение 1
к распоряжению администрации Изыхского сельсовета от 09.01.2020 № 3 «О проведении в 2020 году конкурса «Лучший проект территориального общественного самоуправления на территории Изыхского сельсовета»»

Положение
о проведении конкурса «Лучший проект территориального общественного самоуправления на территории Изыхского сельсовета»

1. Общие положения
Положение о проведении конкурса «Лучший проект территориального общественного самоуправления на территории Изыхского сельсовета» регулирует отношения, связанные с определением победителей конкурса на лучший социально-значимый проект территориальных общественных самоуправлений (ТОС), действующих на территории Изыхского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия
2. Цели проведения конкурса и критерии оценки проекта

2.1. В целях активизации деятельности территориального общественного самоуправления по привлечению населения к решению вопросов местного значения и более активного вовлечения жителей в процесс формирования комфортной среды проживания, реализации творческого потенциала населения по месту жительства, обобщения и распространения положительного опыта работы, был учрежден конкурс на лучший проект территориального общественного самоуправления.

2.2 Критерии оценки проектов, представленных на конкурс:

- актуальность, социальная значимость проекта;

- новизна предложенных решений, форм и механизмов работы;

- перспективность проекта;

3. Конкурсная комиссия

3.1. Для проведения конкурса создается конкурсная комиссия (далее-комиссия), состав которой утверждается Администрацией Изыхского сельсовета.

3.2. Комиссия:

- регистрирует поступившие заявления на участие в конкурсе;

- анализирует представленные сведения;

- запрашивает дополнительную информацию;

- подводит итоги конкурса по результатам представленных сведений;

- выносит решение о победителях конкурса;

- оформляет протоколы заседаний комиссии;

- распространяет и внедряет положительный опыт работы

4. Порядок проведения конкурса
4.1. Конкурс проводится в 2 этапа

4.1.1. 1 этап конкурса – подача заявок и допуск проектов к защите

4.1.2 для участия в конкурсе заявитель представляет следующие документы:

- заявка на участие в конкурсе (Приложение 3), подписанная руководителем ТОС

- копия решения об избрании руководителя органа ТОС

4.1.3. Прием документов осуществляется с 01 февраля по 01 марта 2020 года. Документы могут быть направлены на адрес электронной почты izihss@mail.ru, или по адресу: РХ, Алтайский район, п. Изыхские Копи, ул. Октябрьская 10

4.1.4. От одного ТОС может быть подано не более 2-х заявок.

4.1.5. Срок реализации проекта должен составлять не более 6 месяцев.

4.2. 2 этап конкурса – защита проектов.
4.2.1 Защита проекта осуществляется в форме презентации в срок до 25 февраля 2020 года.

4.3. На основании решения конкурсной комиссии утверждается список победителей конкурса.

	Приложение 2

к распоряжению администрации Изыхского сельсовета от 09.01.2020 № 3 «О проведении в 2020 году конкурса «Лучший проект территориального общественного самоуправления на территории Изыхского сельсовета»»

Состав конкурсной комиссии при проведении конкурса

«Лучший проект территориального общественного самоуправления на территории Изыхского сельсовета»

1. Председатель конкурсной комиссии

Глава Изыхского сельсовета И.А. Щепилова

2. Члены комиссии:

- председатель совета ветеранов Миллер Т.Н.
- директор МБУК «Изыхский СДК» Чебыкина Н.Л.
- специалист 1 категории Изыхского сельсовета А.В. Беккер

	Приложение 3
к распоряжению администрации Изыхского сельсовета «О проведении в 2020 году конкурса «Лучший проект территориального общественного самоуправления на территории Изыхского сельсовета»

Заявка на участие в конкурсе «Лучший проект территориального общественного самоуправления на территории Изыхского сельсовета»
	№
	Раздел
	Описание

	1
	Название проекта

	2
	Название территориального общественного самоуправления (далее-ТОС)

	3
	Муниципальное образование, в котором действует ТОС

	4
	Председатель ТОС (ФИО, контактные данные, телефон, адрес электронной почты)

	5
	Цель проекта

	6
	Описание проекта (описание проблемы и обоснование ее актуальности, описание мероприятий по реализации проекта)

	7
	Ожидаемые результаты проекта

	8
	Сроки реализации проекта (дата начала и дата завершения проекта)

	9
	Обоснование стоимости проекта (объем денежных средств, необходимых для реализации проекта)